

Swiss Bankers Prepaid Services-Gruppe, Grosshöchstetten

## Konsolidierte Bilanz

<b>AKTIVEN</b>	<b>30.06.2019</b>	<b>31.12.2018</b>
(in Tausend Franken)		
Flüssige Mittel	76'096	83'488
Forderungen gegenüber Banken	147'032	149'086
Forderungen gegenüber Kunden	7'405	6'310
Finanzanlagen	240'476	233'236
Aktive Rechnungsabgrenzungen	2'908	1'429
Sachanlagen	10'418	10'716
Sonstige Aktiven	3'991	5'897
<b>Total Aktiven</b>	<b>488'326</b>	<b>490'162</b>
<b>PASSIVEN</b>		
Verpflichtungen gegenüber Banken	542	612
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	390'905	392'205
Passive Rechnungsabgrenzungen	1'942	3'031
Sonstige Passiven	4'331	1'786
Rückstellungen	200	200
Reserven für allgemeine Bankrisiken	4'300	4'300
Aktienkapital	10'000	10'000
Kapitalreserve	9'116	9'116
Gewinnreserve	63'912	63'386
Konsolidierter Halbjahresgewinn / Konsolidierter Gewinn	3'078	5'526
<b>Total Passiven</b>	<b>488'326</b>	<b>490'162</b>
<b>AUSSERBILANZGESCHÄFT</b>		
Unwiderrufliche Zusagen	4'362	4'362

Swiss Bankers Prepaid Services-Gruppe, Grosshöchstetten

## Konsolidierte Erfolgsrechnung

<b>ERFOLG AUS DEM ZINSGESCHÄFT</b>	<b>01.01. – 30.06.2019</b>	<b>01.01. – 30.06.2018</b>
(in Tausend Franken)		
Zins- und Diskontertrag	325	361
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	1'033	1'041
Zinsaufwand	0	-1
<b>Subtotal Netto-Erfolg Zinsgeschäft</b>	<b>1'358</b>	<b>1'401</b>
<b>ERFOLG AUS DEM KOMMISSIONS- UND DIENSTLEISTUNGSGESCHÄFT</b>		
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	11'984	10'862
Kommissionsaufwand	-5'636	-4'499
<b>Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft</b>	<b>6'348</b>	<b>6'363</b>
<b>ERFOLG AUS DEM HANDELSGESCHÄFT</b>		
	<b>6'677</b>	<b>5'683</b>
<b>ÜBRIGER ORDENTLICHER ERFOLG</b>		
Liegenschaftenerfolg	39	42
Anderer ordentlicher Ertrag	258	217
Anderer ordentlicher Aufwand	-30	0
<b>Subtotal übriger ordentlicher Erfolg</b>	<b>267</b>	<b>259</b>
<b>GESCHÄFTSAUFWAND</b>		
Personalaufwand	-6'053	-4'590
Sachaufwand	-3'067	-3'063
<b>Subtotal Geschäftsaufwand</b>	<b>-9'120</b>	<b>-7'653</b>
<b>BRUTTOGEWINN</b>		
	<b>5'530</b>	<b>6'053</b>
Abschreibungen auf Sachanlagen	-1'304	-926
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	-351	-329
<b>GESCHÄFTSERFOLG</b>		
	<b>3'875</b>	<b>4'798</b>
Steuern	-797	-1'006
<b>Konsolidierter Halbjahresgewinn</b>	<b>3'078</b>	<b>3'792</b>